Protocolo nº _____________________

Data:  _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 017/2018
Autor: Josafá Martins Barbosa

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores

                      Nos termos do artigo 97 do Regimento interno desta Casa de
Leis, requer a mesa ouvido o soberano plenário, que seja encaminhado
expediente indicatório ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal  com cópia a
Secretaria de Promoção Social, Assessor de Planejamento. Para que seja
feito um convenio com o Governo do Estado e Governo Federal, para
construção de  casas destinadas para Funcionários Públicos e Policiais.

JUSTIFICATIVA:

                     Venho através desta, mostrar a necessidade de que seja
construída casas, para  beneficiar Funcionários Públicos e Policiais. Uma
vez que esses profissionais que atuam nessa área são merecedores desse
privilégio.
                     Então,  que seja feita uma parceria com o Governo do Estado
e Governo Federal para construir mais essas casas.
                    Gostaríamos que o senhor Prefeito, Juntamente com a
Secretária de Promoção Social, com o Assessor de planejamento estudasse
o assunto com carinho e atendesse o nosso pedido.
                    Assim ficando no aguardo de vossa resposta quanto à
indicação, esse vereador que  vem  prestando o seu serviço como
legislador e representante da comunidade vem respeitosamente pedir que
essa indicação seja atendida dentro das legalidades da lei atendida.

                                                      Sala das sessões, 16  de janeiro 2018.

                                 Josafá Martins Barbosa

                                      VEREADOR (PP)